MUNICIPALIDAD DISTRITAL

DE YLRA
RESOLUCION DE ALCALDIA N\ - 2009 - MDY

Yura, 30 de diciembre de 2000,
VISTO:

La solicitud con mimero de registro T3T8 presentada por dodia Beoatriz
Suloma (uispe Quispe donde solicita la Celebracian del Matrimenio Civil, u:

CONSIDERANDO:

Chue, las Municipalidades gezan de autonomia politica, econdmica y
administrativa en los asuntos de s competencia, conforme lo dispone el articulo 194" de la
Constituctén Politica del Perd, modificado por la Ley 27680, Ley de Reforma Constitucional,
concordade con el articule Il del Titule Preliminar de la I—‘-.'-"'_I 1972, Ley ﬂ"'ﬂ-ﬁ“i‘?ﬂ de
Municipalidades y con el articulo 9" de la Ley de Bases dela Descentralizacion 27185,

Chie, de conformidad con el Articulo 250 del Cédige Civil, donde sefiala
que el Matrimonio se celebrara on la Municipalidad publicamente ante el Alcalde que ha recthido
la declaracién compareciende los contrayentes, siempre y cuando hayan roun iddo todos los requisitos

exigidos por el Articulo 248" de la misma Ley;

Qu-e_:_ mediante solicitud con numere de redistro 1318 dofa Beatriz
Sulema Quispe Quispe solicita la Celebracion del Matrimenio Civil con don forfunato Segundo
Simdmer ll?ui.spe, para el dia 30 de diciembre de 2000

Asimismo, mediante Informe N* 073-2000,/MDY /OREC la Jele de
Registros Civiles da la conformidad de los requisitos exigidos por ley, los cuales son parte del
Expediente Matrimonial 045;

Por las consideraciones expuestas y en use de las facultades conferidas por

la Ley Organica de Municipalidades N* 27972, y el Art. 252" del Cadigo Civil, esta Alcaldia;
RESUELVE:

Articulo - Aprn'!ur la Celebracion del Matrimonio Civil entre

iﬂf’fﬂﬂdl‘n.ﬂ:ﬁuuda Jimcner Cheispe y Beatriz Suloma Cuispo (;\l.ﬂg:ie para ¢l dia 30 de diciembre

Articulo - Disponer que la Olicina de Registra Civil vele ol
cumplimiento de la presente Resolucién.




